MUNICÍPIO DE SUMARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

Sumaré, 30 de setembro de 2022.

Ofício - SMGPC nº 929/2022.

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 087/2022.

Excelentíssimo Presidente

Aproveitando para cumprimentá-lo, segue em anexo as
informações da Secretaria Municipal de Governo e Participação Cidadã, em
resposta ao Requerimento citado acima.

Sem mais para o momento e desde já agradecendo a valiosa
colaboração, subscrevo-me, renovando meus votos de respeito e apreço.

Atenciosamente

LisSha RÃLUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
Prefeito Municipal

a

sã Protocolo Geral nº Data Hora
Ã RA É 18547/2022 04/10/2022 13:55pis Giad Autoria: LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN

VEREADORWILLIAN SOUZA Resposta Nº 2 ao RequelPaio
PRESIDENTE Bssunto  pReccotmentoBRAAmbiental

“CAMARA MUNICIPALDE SUMARÉ

Secretaria Municipal de Governo e ParticipaçãoCidadã
Rua Dom Barreto, 1303 — Centro — Sumaré-SP — CEP 13.170-001

Tel. 19.3399.5100 — www.sumare.sp.gov.br

Facebook.com/prefeituramunicipaldesumare

MUNICÍPIO DE SUMARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

Sumaré, 30 de setembro de 2022.

M.I. SMGPCnº/0Y [2022.

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 087/2022.

Excelentíssimo Prefeito

Sirvo-me do presente para informar que em resposta ao Ofício
nº 0878/2022, cuja cópia encontra-se em anexo, encaminhado à
Concessionária de Serviços de Água e Esgoto de Sumaré, recebemos as
informações solicitadas pelo Vereador Willian Souza - Presidente da
Câmara Municipal, através do Requerimento citado acima, cuja cópia
também se encontra em anexo.

Coloco-me à disposição para maiores esclarecimentos que se

fizerem necessários, renovando meus votos de respeito e apreço.

Atenciosamente

A

TTair
Ss

Secretário Múnicigal de Governo e

Participáção Cidadã

Secretaria Municipal de Governo e ParticipaçãoCidadã
Rua Dom Barreto, 1303 — Centro — Sumaré-SP — CEP 13.170-001

Tel. 19.3399.5100 — www.sumare.sp.gov.br

Facebook.com/prefeituramunicipaldesumare

MUNICÍPIO DE SUMARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

Sumaré, 01 de setembro de 2022.

Ofício SMGPC nº 0878/2022.

a

A

Diretoria da ,
Concessionária de Serviços de Água e Esgoto de Sumarê

Ref.: Requerimento nº 087/2022 - Câmara Municipal

Prezado Senhor Diretor

Pelo presente passo as mãos de Vossa Senhoria, Requerimento
citado acima da Câmara Municipal de Sumaré, de autoria do Presidente da
Câmara - Vereador Willian Souza e outros, para conhecimento e solicitamos o

envio das informações à Secretaria de Governo (governo(asumare.sp.gov.br) em
10 (dez) dias, a contar do recebimento deste.

Nesta oportunidade, subscrevo-me e aproveito para grafar meus
protestos de respeito e considerações.

Atenciosamente
Secretaria Municipal de Governo e ParticipaçãoCidadã

Rua Dom Barreto, 1303 — Centro — Sumaré-SP — CEP 13.170-001
Tel. 19.3399.5100 — www.sumare.sp.gov.br
Facebook.com/prefeituramunicipaldesumare

a
De: SAC - Sumare <sacsumareObrkambiental.com.br>
Enviado em: sexta-feira, 2 de setembro de 2022 17:31

Para: Jeany
Assunto: RES: Ofício SMGPC 878 de 2022

Prezada Jeany, boa tarde!
Agradecemos pelo contato.

Confirmamos o recebimento.

Atenciosamente,

Atendimentoao Cliente
Sumaré/SP

$, 08007710001

1: minhabrk.com.br

O sacsumare(Dbrkambiental.com.br

BRK
O OOOO odrrambiental

De: Jeany <governo(Dsumare.sp.gov.br>
Enviada em: sexta-feira,2 de setembro de 2022 15:48
Para: SAC - Sumare <sacsumare Qbrkambiental.com.br>
Assunto: Ofício SMGPC 878 de 2022
Prezados, boa tarde!!

Segue em anexo, Ofício da Secretaria de Governo que encaminha documentos das Câmara
Municipal de Sumaré.
Atenciosamente

Jeany Rodrigues

DocuSign Envelope ID: 81596C0D-566C-4E48-BAE4-A82D9E5B90AF

BRK
OF- ADC-241-22-GO

VP

Sumaré, 21 de setembro de 2022

À
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNOE PARTICIPAÇÃO CIDADA
lImo. Sr. Secretário Odair Dias
Sumaré/SP

Referência: Ofício SMGPC nº 0878/2022— Requerimento nº 087/2022

Prezado Senhor,

A BRK Ambiental - Sumaré S.A. ('BRK Ambiental” ou “Concessionária”,
concessionária do serviço público de abastecimentode água e esgotamento sanitário
do Município de Sumaré, vem, respeitosamente, em atenção ao ofício
supramencionado,expor o que segue.

Conformesolicitado no Requerimento nº 087/2022, esclarecemosque o Estudo
Técnico de Água e Esgoto elaborado pela Concessionária e que irá compor o Plano
Diretor de Água e Esgoto do município, foi entregue ao Poder Concedente, em
dezembrode 2021, bem como reforçou a importância da avaliaçãodeste pelo município,
dado que este tem por objetivo direcionar e dar efetividade aos investimentos na
infraestrutura de água e esgoto em Sumaré e garantir o pleno atendimento ao novo
Marco do Saneamento.

Esclarecemos ainda que por se tratar de um estudo, o referido plano carece de
avaliação e promulgação, por parte do Poder Concedente, conforme prevê o art. 23 e
subsequentesda Lei nº 7.217/10.

Por fim, apresentamos anexo ao presente ofício, conforme solicitado, link com
cópia do Plano Diretor de Água e Esgoto elaborado pela BRK Ambiental.

Sendo o que cabia comunicar, a BRK Ambiental renova os votos de elevada
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,
DocuSigned by: DocuSigned by:

lwalio (ima de Carvalho Kodrino Dias

CE CABRRAMBIENTAL - SUMARÉSA*""042.
(Assinado digitalmente)

Rua Emílio Leão Brambila, nº 300

Vila Menuzzo-Sumaré — SP

Brasil | CEP 13171-480